
 

MarkeMarke
eco cosmetics

QualitätQualität
the vegan society, Ecocert Cosmos Organic

Öko-KontrollstelleÖko-Kontrollstelle
DE-ÖKO-005 | IMO

Zollrechtliche HerkunftZollrechtliche Herkunft
Deutschland (DE)

Wechselnde UrsprungsländerWechselnde Ursprungsländer
nein

Ursprungsland/ -regionUrsprungsland/ -region
HauptzutatenHauptzutaten
Deutschland, Frankreich, Italien, Portugal

VerarbeitungslandVerarbeitungsland
Portugal

VerpackungslandVerpackungsland
Portugal

AllgemeinesAllgemeines
Die ECO beautify CC Creme hell getönt ist eine pflegende Tagescreme mit LSF 50. Complete Care für jeden Hauttyp.
Die natürliche Tönung passt sich hellen (warmen oder kühlen) Hauttönen an und verleiht ein ebenmäßiges, leicht mattiertes Finish.
Hyaluronsäure und Q10 mildern Fältchen, spenden Feuchtigkeit und sorgen für Elastizität und Spannkraft. Bio Granatapfel und Bio
Traubenkernextrakt kräftigen und schützen die Haut vor Umwelteinflüssen.
Das OPC (Oligomere Proanthocyanidine) aus Bio Traubenkernextrakt ist bekannt als einer der stärksten, pflanzlichen Antioxidantien. Bio
Sheabutter, Bio Jojobaöl und Bio Granatapfelkernöl versorgen die Haut mit essentiellen Nährstoffen.
Für einen natürlichen, ebenmäßigen Look. Eine natürliche Duftkomposition verleiht einen angenehmen Duft.

BesonderheitenBesonderheiten
· Mit Hyaluron, Q10 und Bio Granatapfel
· Zertifizierte Naturkosmetik
· Mineralischer Lichtschutz
· Inhaltsstoffe aus natürlichem Ursprung
· Für jeden Hauttyp
· Vegan 
· Ohne Alkohol 
· Eine natürliche Duftkomposition verleiht einen angenehmen Duft
· Umkarton zu mind. 90% aus recyceltem Material, bedruckt mit mineralölfreier Druckfarbe
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KurzbeschreibungKurzbeschreibung
Für eine jugendliche Ausstrahlung. Complete Care, UV-Schutz und Anti-Aging in einer Creme vereint. Die wertvolle Creme mildert
Fältchen, strafft und glättet Konturen für ein jüngeres Aussehen. Der LSF 50 schützt vor schädlicher UV-Strahlung. OPC aus
Traubenkernen bringt frische Energie in die Hautzellen. Hyaluron und Q10 sorgen für Elastizität und Spannkraft. Verleih der Haut ein
ebenmäßiges Aussehen. Für einen natürlich-frischen Look.

AnwendungAnwendung
Morgens nach der Gesichtsreinigung auftragen. Bei trockener Haut auch über der gewohnten Tagespflege.
Tipp: Um den passenden Farbton zu treffen können helle und dunkle ECO CC Cremes gemischt werden.

HerstellungHerstellung
100% der Inhaltsstoffe sind Natürlichen Ursprungs.

Lager- und Au ewahrungshinweisLager- und Au ewahrungshinweis
Trocken, lichtgeschützt und bei Raumtemperatur (16-26°C) lagern.

PAO (period after opening)PAO (period after opening)
6

Sonstige HinweiseSonstige Hinweise
Abfärbung möglich.

INCIINCI
Aqua, Caprylic/Capric Triglyceride, Glycine Soja Oil*, Titanium Dioxide, Punica Granatum Fruit Water*, Vitis Vinifera Seed Extract*,
Butyrospermum Parkii Butter*, Hydrogenated Coco-Glycerides, Glyceryl Stearate Citrate, Alumina (Corundum), Polyglyceryl-2
Dipolyhydroxystearate, Isoamyl Laurate, Glyceryl Citrate/ Lactate/ Linoleate/ Oleate, Stearic Acid, Glycerin, Polyglyceryl-3 Diisostearate,
Sodium Hyaluronate, Ubiquinone, Simmondsia Chinensis Seed Oil*, Punica Granatum Seed Oil*, Tocopherol, Oryzanol, Xanthan Gum,
Cetearyl Alcohol, Sodium PCA, Parfum, Benzyl Salicylate, Limonene, Linalool, Citronellol, Geraniol, CI 77491, CI 77492, CI 77499
* Inhaltsstoffe aus biologischem Anbau

Inhaltsstoffe, ZusammensetzungInhaltsstoffe, Zusammensetzung
Wässriger Traubenkern Auszug, Emulgator, Sojaöl*, Titaniumdioxid, Granatapfel Extrakt*, Traubenkern Extrakt*, Shea Butter*, Hydrierte
Gylceride aus Kokosöl, Glycerin-Stearin-Zitronensäureester, Korund, Emulgator, Fettsäureester, Emulgator, Stearinsäure, Pflanzliches
Glycerin, Emulgator, Hyaluronsäure, Coenzym Q10, Jojobaöl*, Granatapfelkernöl*, Pflanzliches Vitamin E, Phytosterole aus Reiskeimen,
Xanthan, Fettalkohol, Natriumsalz der Pyrrolidoncarbonsäure, Mischung ätherischer Öle, Benzyl Salicylate, Limonene, Linalool,
Citronellol, Geraniol, CI 77491, CI 77492, CI 77499
* Inhaltsstoffe aus biologischem Anbau

Weitere EigenschaftenWeitere Eigenschaften
vegan✔  vegetarisch✔  Ohne tierische Inhaltsstoffe✔  Kosmetik ohne Tierversuche✔  Nickelfrei✔  

Ohne synthetische Duftstoffe✔  Ohne synthetische Farbstoffe✔  Ohne mineralische Öle und Silikone ✔  Ohne Paraffine✔  

Frei von synthetischen Aromastoffen ✔  Frei von synthetischen Konservierungsstoffen ✔  Ohne Parabene✔
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Sonnenfluid LSF 50 getönt
Q10, 100ml
74272

Warengruppenspezifische AngabenWarengruppenspezifische Angaben
Rechtlicher Status. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Kosmetikum
Serie. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  beautify
Verwendungsdauer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  180 Tage
Packungsart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Standardgröße
ph-Wert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6,5

QualitätQualität
Bio-Erzeugnis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  ja
Öko-Kontrollstelle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  DE-ÖKO-005
Weitere Qualitätskriterien und Labels. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Ecocert Cosmos Organic, the vegan society

Kosmetik AllergeneKosmetik Allergene
Kosmetik Allergene. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Benzyl Salicylate, Citronellol, Geraniol, Limonene, Linalool

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Spender
Verpackungsmaterial. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Pappe, PE

Preise und KonditionenPreise und Konditionen
Pfand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  nein

SonstigesSonstiges
PZN. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  15560319

Sensorik, BeschaffenheitSensorik, Beschaffenheit
Geruch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  dezent
Konsistenz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  creme

Gesetzliche AngabenGesetzliche Angaben
Inverkehrbringer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 
Eco Cosmetics GmbH & Co. KG, Hildesheimer Straße 353, D-30880
Laatzen
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